
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Secondo di Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Fornerone 
Doris Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI SAN SECONDO DI PINEROLO 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
 

N. 70 del 18/03/2024 Reg. Par. 
N. 137 del 18/03/2024 Reg. Gen. 
 
 

Responsabile del Servizio: Zammarano dott.ssa Sara 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'A.N.A. DI SAN SECONDO DI PINEROLO PER IL 
FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DELL'ASSOCIAZIONE PER L'ANNO 2024 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti 

di gestione; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Secondo di Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Fornerone 
Doris Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 21/12/2023 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2024 e pluriennale 2024/2025/2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14/02/2024 con la quale è 

stata approvata la I variazione di cassa al bilancio di previsione per l’anno 2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 33/01/2024 con la quale è stata 

approvata la “Variazione al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati (art. 175, 
comma 5-bis, lett. e) del d.lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5 del d.lgs. n. 118/2011” bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2024 con la quale è 

stata approvata la I variazione al bilancio di previsione per l’anno 2024 e pluriennale 
2024/2025/2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2024 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024; 
 
ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in esecuzione del 

provvedimento del Sindaco n. 5 del 17/05/2022, con il quale si nomina Responsabile dell’Area 
Amministrativo-finanziaria; 

 
 RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 06/03/2024, avente ad 

oggetto: “Assegnazione contributi ad associazioni operanti sul territorio comunale anno 2024. 
Determinazioni in merito.” con la quale, tra l’altro, si stabiliva: 

 
 DI ASSEGNARE, nel rispetto dei principi dettati dal Regolamento Comunale per la 

determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 19.12.1990 e successivamente modificato 
con deliberazione consiliare n. 25 del 26.06.2000, un contributo di € 260,00 all’A.N.A. 
sezione  di San Secondo di Pinerolo, per il finanziamento delle attività dell’associazione per 
l’anno 2024; 
 

 DARE ATTO CHE si procederà all’eventuale liquidazione e pagamento del contributo solo 
dopo presentazione del rendiconto a cura della suddetta associazione e relativa 
approvazione del medesimo da parte della Giunta Comunale; 

 
 DI DEMANDARE al Responsabile del servizio finanziario l’adozione di tutti gli atti necessari 

all’attuazione del presente deliberato, dando atto che il suddetto Responsabile procederà 
alla liquidazione ed al pagamento dei contributi di cui sopra dopo l’approvazione dei 
rispettivi rendiconti da parte della Giunta Comunale, ai sensi del regolamento comunale per 
la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici. 

         
RITENUTO, pertanto procedere, in esecuzione della citata deliberazione, all’assunzione di 

un impegno di spesa di € 260,00 a valere sul capitolo 1902 “Iniziative a favore delle associazioni – 
settore sociale” del bilancio di previsione 2024, dando atto che si procederà all’eventuale 
liquidazione e pagamento del contributo solo dopo la presentazione del rendiconto a cura 
dell’A.N.A. sezione di San Secondo e relativa approvazione del medesimo da parte della Giunta 
Comunale; 

  
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Secondo di Pinerolo.  Responsabile Procedimento: Fornerone 
Doris Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

 
1. DI ASSUMERE, per i motivi in premessa riportati e che si intendono qui integralmente 

richiamati, quale contributo assegnato dell’A.N.A. sezione di San Secondo di Pinerolo per il 
finanziamento delle attività dell’associazione  per l’anno 2024 un impegno di spesa di € 260,00 
sul capitolo 1902 “Iniziative a favore delle associazioni – settore sociale” ;  

 
2. DARE ATTO che per la liquidazione del contributo assegnato, l’associazione A.N.A. sezione di 

San Secondo di Pinerolo, dovrà presentare apposita rendicontazione delle spese sostenute 
per la realizzazione delle iniziative, che dovrà essere approvata dalla Giunta Comunale con 
successivo provvedimento. 

 
 

 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 
1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.sansecondodipinerolo.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione 
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal 
Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 
60 giorni. 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Zammarano dott.ssa Sara 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
San Secondo di Pinerolo, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALEMatina dr. 

Emanuele 


